
Getränke



Bier vom Fass

Guinness 	
	
Pitcher

4,70 €
5,70 €

16,70 €

0,3 l
0,5 l
1,5 l

Wie kein anderes Bier ist GUINNESS immer wieder 
Gegenstand leidenschaftlicher Diskussionen und oft 
werden abenteuerlichste Behauptungen über seine 
Eigenschaften aufgestellt. Alc. 4,2 % Vol., obergärig, 
samtschwarz, würzig herb.

HOP HOUSE 13
Ein geschmackvolles Lager - leicht, hopfenlastig, 
zitronig und mit blumiger Note. Lebendig im 
Geschmack, dabei knackig und frisch.

Hop House 13	

Pitcher 

4,80 €
5,80 €

16,80 €

0,3 l
0,5 l
1,5 l

Kilkenny	
	
Pitcher

4,70 €
5,70 €

16,70 €

0,3 l
0,5 l
1,5 l

Ein typisches rotgoldenes, frisches Bier, gebraut 
in der Smithwick‘s Brewery in der Grafschaft 
KILKENNY. Alc. 4,3 % Vol., obergärig, rundum 
harmonisch im Geschmack. 
Sprich: KIL - KEN - NY

Radeberger 	
 	
Radler 
Diesel

3,70 €
4,70 €
4,70 €
4,70 €

0,3 l
0,5 l
0,5 l
0,5 l

Durch königliches Dekret vom 1. Dezember 1905 
erhielt die Radeberger Exportbierbrauerei die 
Genehmigung, Radeberger Pilsener als Tafelgetränk 
seiner Majestät des Königs Friedrich August von 
Sachsen zu bezeichnen. Alc. 4,8 % Vol. 

NEW CASTLE BROWN ALE
GUINNESS SPECIALITIES

Wasp Sting 
Guinness mit Orangensaft

Midnight
Guinness mit Portwein

Guinness & Cassis

Guinness & Kirsch 

Irish Corner Spezial 
Guinness und Whisky

Irish Car Bomb

0,5 l 

0,5 l

0,5 l

0,5 l  

0,5 l

0,5 l 

6,10 €

6,10 €

6,10 €

6,10 €

6,70 €

6,70 €

New Castle Brown Ale 4,80 €
5,80 €

0,3 l
0,5 l

Original englisches Ale, bernsteinfarben und malzig 
süß, Alc. 4,7 % Vol., 

Fassbier



Flaschenbier

Herb-süße Cider Äpfel, in Eichenbottichen vergoren 
und ausgereift. N°1 Cider auf der Welt. Alc. 4,5 % Vol. 
erfrischend. 

Stowford 	
	
Stowford Snake Bite 

4,70 €
5,70 €
5,70 €

0,3 l
0,5 l
0,5 l

Schöfferhofer Weizen

Schöfferhofer 
Grapefruit

Cola Weizen 

Bananen Weizen 

Kirsch Weizen

4,70 €

3,90 €

4,70 €

4,70 €

4,70 €

0,5 l

0,33 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

Miller
American Genuine Draft 

Heineken
Netherlands Premium 
Lager

Radeberger 0,0 

Jever Fun

Bitburger 0,0 

Schöfferhofer Weizen 
Alkoholfrei

Bundaberg 
Australisches 
Gingerbeer

3,70 €

3,70 €

3,70 €

4,70 €

4,70 €

0,3 l

0,3 l 

0,3 l

0,5 l

0,33 l

Alkoholfreies

Bulmers Original
Apple Cider

Corona Extra
Bier, Tequilla, Limette

Desperados
Tequilla Flavored Beer

5,70 €

3,90 €

3,90 €

0,568 l

0,33 l

0,33 l

3,90 €

3,90 €

0,33 l 

0,33 l

Flaschenbier

Oberdorfer Helles 3,70 €
4,70 €

0,3 l
0,5 l

schlankes, leicht süßliches Aroma aus bayerischer 
Braukunst, bestehend aus hellem Gerstenmalz und 
deutschen Hopfen



Cocktails

Cocktails
Lynchburg Lemonade
Jack Daniel's, Triple Sec, 
Zitronensaft, 7 Up

Long Island Ice Tea
Weißer Rum, Tequila, Wodka, Gin, 
Lime Juice, Cola, Rohrzucker

Dry Martini
Wermut, Gin

Whisky Sour 
Jack Daniel's, Zitronensaft, 
Zuckersirup, Eischaum

Mojito
Rum, Lime Juice, Minze, 
Rohrzucker

Caipirinha
frische Limette, Rohrzucker, 
Lime Juice, Cachaca

7,70 €

9,70 €

7,90 €

8,20 € 

8,20 €

7,70 €

jeweils 4 cl

Green Day 
Blue Curacao alkoholfrei, 
Orange, Ananas

Sweet Apple 
Apfel, Ananas, Lime Juice, 
Grenadine

Irish Corner Spezial 
Erdbeere, Kirsche, Banane, 
Orange

Cocktails Alkoholfrei
6,10 €

6,10 €

6,10 €

Caipirinha XXL

Erdbeerrinha 
frische Limette, Rohrzucker, 
Lime Juice, Cachaca

Coconut Kiss 
Kokos, Rum, Ananas, Orange, 
Grenadine

Piña Colada 
Rum, Kokos, Sahne, Ananas

Tequila Sunrise
Tequila, Orange, Grenadine, 
Lime Juice

Sierra Monster
Tequila, Limette, brauner Zucker, 
Mangosirup, Energy

Wodka Tropic
Wodka, Mangosirup, Orange, 
Lime Juice

10,70 €

7,90 €

7,70 €

7,70 €
 

7,70 €

8,20 €

7,70 €

Happy Driver
Orange, Grenadine, Lime Juice 

Virgin Colada
Sahne, Ananas, Kokos

Ipanema 
Limette, Lime Juice, Ginger Ale, 
Rohrzucker 

Goldfinger
Mango, Lime Juice, Bitter Lemon 

6,10 €

6,10 €

6,10 €

6,10 €
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WEIßWEIN
Lieblich
Mädchentraube

Halbtrocken
Müller-Thurgau

Trocken
Müller-Thurgau

Weinschorle

0,25 l 

0,25 l

0,25 l

0,25 l

4,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

Longdrinks jeweils 4 cl
Batida Kirsch

Southern Comfort Ginger 

Ramazotti, Bitter Lemon 

Moscow Mule 
Wodka, Gingerbeer, Minze

London Mule
Gin, Gingerbeer, Minze

Kentucky Mule
Jack Daniel's, Gingerbeer, Minze

6,90 €

8,20 €

6,90 €

6,90 €

8,20 €

6,90 €

6,90 €

Weine
ROTWEIN
Lieblich
Dornfelder

Halbtrocken
Dornfelder

Trocken
Dornfelder

0,25 l 

0,25 l

0,25 l

4,90 €

4,90 €

4,90 €

Cuba Libre

Botucal Cola

Campari Orange

Gin Tonic

Gin Mare Tonic

Bacardi Cola

Wodka Lemon

6,90 €

6,90 €

6,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

3,70 €
7,10 €

3,70 €

Rotkäppchen Sekt 
trocken

Prosecco

0,1 l
0,2 l 

0,1 l

Sekt, Prosecco & Aperol
Aperol Spritz
Prosecco, Aperol, Wasser, 
Orange 

Hugo
Prosecco, Holunderblü-
tensirup, Wasser, Limette

6,90 €

6,90 €

0,2 l 

0,2 l

Longdrinks & Weine



Irish Whiskey

In Schottland scheint sich das Brennen von Alkohol im 15. Jahrhundert , in Irland möglicherweise 
früher etabliert zu haben. Mitte des 18. Jahrhunderts unterschied man in Schottland bereits 
zwischen Kräuterbränden, Gewürzbränden und reinem Malt. In verschiedenen Regionen 
bzw. Sprachen Europas nannte man Spirituosen „Wasser des Lebens“: im Lateinischen „aqua 
vitae“, im Französischen „eau de vie“, im schottischen und irischen Gälisch “uisge beatha“ 
oder „usquebaugh“. Der Klang dieser gälischen Bezeichnung in englischen Ohren führte 
später zur Schreibweise „Whisky“. Der ursprünglische Whiskey ist der Single Malt. Er ist das 
unverschnittene Produkt einer Destillerie - sozusagen mit unverwechselbarem Charakter. Ein 
„Malt“  ist ein Malzwhiskey und wird ausschließlich aus gemälzter Gerste hergestellt. 

Whisk(e)y

IRISH WHISKEYS 
Was die Ausgangsstoffe angeht, ist Irland einzigartig, indem es außer Gerste eine ungekochte Getreideart verwendet. 
Traditionelle Methode ist die Dreifachdestillation. Der volle Gerstengeschmack ist leicht und unvergleichlich fein.  

Slane 
rauchig, Rumnote

Paddy
kräftig, herb

Tullamore Dew
malzig, mild

Black Bush, Bushmills, 
Irish Malt 
malzig, süß, trocken

Kilbeggan, 40 %
rauchig, einfach

Jameson 1780
ölig, mild

Irish Mist 
süß, fruchtig, starke 
Honignote

Roë & Co  
frischer, duftender, 
ehrlicher Ire

Teeling small Batch
rauchig, Rumnote

Connemara, Irish Malt
malzig, torfig

Bushmills, Single Malt, 
10 years
cremige Süße, hauch 
Pfeffer

Redbreast, 12 years 
feiner, leichter Cherry-
Charakter

4,20 €

3,90 €

4,90 €

4,70 €

3,70 €

4,20 €

4,70 €

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

5,30 €

5,30 €

4,90 €

5,20 €

6,10 €

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl



Scotch Whisky
SPEYSIDE MALT WHISKYS

Glenfarclas, 12 years 
torfig, rein

Glenfiddich, 12 years 
trocken, fruchtig

Glenfiddich, 15 years 
trocken, fruchtig

Glenlivet, 15 years
malzig, trocken

The Macallan, 12 years 
blumig, leichter Sherry - 
Geschmack 

Benriach, 10 years
fruchtig, würzig

Aberlous, 12 years
intensiv, malzige Süße

Ardmore
sehr leichte Rauchnote

Cragganmore, 12 years
delikat, rein, blumig

Dalwhinnie, 15 years
weich, torfig

Glen Grant Pure Malt 
trocken, mild, rassig 

Glendronach, 12 years 
leicht torfig, süßer 
Sherryton

2 cl 

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

5,90 €

4,70 €

5,90 €

6,10 €

4,70 €

5,70 €

2 cl 

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl 

6,10 €

5,20 €

6,20 €

6,20 €

8,90 €

5,10 €

THE HIGHLANDS
The Highlands sind die bei weitem größte Region, die daher auch zwangsläufig große Unterschiede aufweist. Wenn sie 
überhaupt etwas gemeinsam haben, dann einen runden, festen und trockenen Charakter mit einem Schuss Torfigkeit. 

Highland Park, 12 years
ölig, malzig

Knockando, 12 years 
weich, frisch, likörhaft

Oban, 14 years  
trocken, rauchig, malzig 

Tomatin, 12 years   
weich, ausgewogen erdig

Glen Scotia, 15 years 
würzig, süß, Campbeltown 
Malt Whiskey

Glenmorangie, 10 years
Vanille, leicht fruchtig

Glenmorangie Sherry, 
12 years
in Bourbon- und Sherry-
fässern gereift, weich und 
vollmundig 

Glenmorangie Port 
14 years 
in Port-Fässern gereift, 
fruchtig

2 cl 

2 cl

2 cl

5,90 €

7,70 €

7,90 €

2 cl

2 cl 

2 cl

2 cl

2 cl

6,70 €

4,90 €

7,90 €

5,60 €

8,70 €

Eine Region in den Highlands entlang des Flusses Spey. Weltberühmte Single Malts aus dieser besonderen Region 
zeichnen sich durch einen mild-rauchigen, sowie leicht fruchtigen Charakter aus. Aufgrund des außerordentlich runden 
Geschmacks, sind die Speyside Whisky's bei Kennern und Einsteigern sehr beliebt. 



LOWLAND MALT WHISKYS
Die Lowlands produzieren Whiskys, die sich - im Unterschied zu denen der Highlands mit ihrer Torfigkeit oder ihrem 
Anklang von Meersalz und Seetang - durch eine auffallende Milde auszeichnen.

Auchentoshan, 12 years
trocken, frisch

6,20 €2 cl Glenkinchie, 12 years
weich, rassige Süße

5,90 €2 cl

ISLAY MALT

Isle of Jura, 10 years 
süßlich, malzig

Lagavulin, 8 years
torfig, salzig

Laphroaig, 10 years 
salzig, ölig, trocken

Talisker, 10 years 
torfig, intensiv

Bowmore, Legend
Sherry-Süße, würzig

Bruichladdich, 
Scottish Burley 
Hauch Torf, trocken

Caol Ila
intensiv, torfig 

Talisker Skye
edel, erdig, rund

5,70 €

5,90 €

6,10 €

6,10 €

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

4,70 €

6,70 €

5,90 €

5,70 €

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

BLENDED SCOTCH
Ein Blend besteht aus mehreren schottischen Malt- und Grain-Whiskys - also eine Mischung von Malz- und 
Kornwhiskeys. Nur die Blendmeister kennen das Geheimnis der Rezepturen. Kostbares Kapital jedes Herstellers.  

Chivas Regal, 12 years
Kaffee, Toffee, kräftig 

Dimple, 12 years 
mild, malzig, fast süß 

Johnnie Walker Black 
Label 
edel, weich 

Johnnie Walker Green 
Label, 15 years

Famous Grouse 
kräftig, runder Cherry-Ton 

Johnnie Walker Red 
Label 
fruchtig, süß, rauchig 

Ballantines, 12 years 
zart, torfig

5,10 €

4,70 €

4,90 €

5,70 €

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

4,30 €

4,40 €

4,10 €

2 cl

2 cl

2 cl

Scotch Whisky

Eine Inselgruppe im Nordwesten Schottlands, welche von braunen Torf durchzogen ist. Dieser lagert sich im Wasser ab 
und sorgt beim Brennvorgang für einen kräftig-rauchigen, beinahe erdigen Geschmack. Eine Salznote gehört ebenfalls 
zum Charakter dieser besonderen Malts. 



Bourbon Whiskey

Der Bourbon ist ein Mais-Whiskey mit Zusätzen von Roggen und Gerste. Sie besitzen eine fast fruchtige Süße und 
einen sehr vollen Geschmack.

Marker's Mark, 
Kentucky
voller Geschmack, mild

Bulleit
ausgewogen, leichter 
Apfel, Mais

Southern Comfort
süß, cherry

4,20 €

4,20 €

4,70 €

2 cl

2 cl

2 cl

Canadian Club 
vanillig, herb

Woodford Reserve   
vanillig, fruchtig

Old Forester   
vanillig, süß, leicht scharf

3,90 €

5,30 €

4,70 €

2 cl

2 cl

2 cl

BOURBON

JACK DANIEL'S

Jack Daniel's Single 
Barrel
vollmundig, vanillig

Jack Daniel's 
Tennessee Rye

Jack Daniel's
Tennessee Honey

Jack Daniel's 
Tennessee Apple

Jack Daniel's Old No. 7
vollmundig, rassig

Gentleman Jack
vollmundig, rassig, edel

Jack Daniel's 
Tennessee Fire

3,90 €

5,10 €

4,70 €

2 cl

2 cl

2 cl

5,90 €

4,70 €

4,70 €

4,70 €

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

JACK DANIEL'S LONGDRINKS

Jack & Ginger/ Cola

Slane & Ginger

Jack Apple & Tonic

Jack Honey Lemonade

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €



Wodka 

Dry Gin 

Gin Mare

Übersee Rum, braun

Havanna 

Botucal

Sierra Tequila silver 

Sierra Tequila gold 

Jägermeister 

Kümmerling

Grappa

Obstler
 
Ramazotti 

Ouzo 

Feigling 

Pfefferminz 

Kirschlikör  

Irish Cream

2,90 €

2,90 €

5,10 €

2,90 €

3,90 €

5,10 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

Liköre & Schnäpse

Monster Energy

Monster Energy Juiced 
Mango LOCO

Energy Whisky

Energy Wodka

4,90 €

4,90 €

7,10 €

7,10 €

4,90 €

4,90 €

Energy Drinks

Monster Energy Ultra
zuckerfrei, Zitrone

Monster Energy Ultra 
Watermelon
zuckerfrei, Melone

Schnäpse & Energy
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Alkoholfreies

3,90 €
4,90 €

3,90 €
4,90 €

3,90 €
4,90 €

3,90 €
4,90 €

0,3 l
0,5 l

0,3 l
0,5 l

0,3 l
0,5 l

0,3 l
0,5 l

Säfte

Kirschsaft 

Apfelsaft 
 

Bananensaft

Orangensaft

Mangosaft

Erdbeersaft 

Ki-Ba

Saftschorle 

3,90 €
4,90 €

3,90 €
4,90 €

3,90 €
4,90 €

3,40 €
4,40 €

0,3 l
0,5 l

0,3 l
0,5 l

0,3 l
0,5 l

0,3 l
0,5 l

2,90 €
3,90 €

3,70 €
4,70 €

3,70 €
4,70 €

3,70 €
4,70 €

3,70 €
4,70 €

0,3 l
0,5 l

0,3 l
0,5 l

0,3 l
0,5 l

0,3 l
0,5 l

0,3 l
0,5 l

Soft Drinks

Mineralwasser

Pepsi  

Pepsi Max
zuckerfrei

Fanta 

7up 

3,70 €
4,70 €

3,70 €
4,70 €

3,70 €
4,70 €

3,70 €
4,70 €

0,3 l
0,5 l

0,3 l
0,5 l

0,3 l
0,5 l

0,3 l
0,5 l

Spezi 

Tonic 

Ginger Ale 

Bitter Lemon 
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IRISH CORNER

Rathausstraße 8  •  08523 Plauen/ Vogtland 
Telefon: 03741 / 22 60 00  •  WhatsApp: 0152 / 08 08 38 03

www.irish-corner.de

Das Original in Plauen 
Bar  •  Pub  •  Restaurant

Ausgezeichnet mit dem Quality Guinness Award

irish_corner_pub Irish Corner
Instagram: Facebook:


